
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.05.2021                                                                                                            № 30  
 

О внесении изменения в постановление Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области от 21.07.2016 № 59 Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение 

земельных участков, находящихся в собственности Могильно-Посельского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области, и земельных участков, находящихся в частной собственности»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 120-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации 

недвижимости» и отдельные законадательные акты Российской Федерации», 

Администрация Могильно-Посельского сельского поселения 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Абзац 2 пункта 61 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся 

в собственности Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности», утвержденный 

постановлением Администрации Могильно-Посельского сельского поселения 

21.07.2016 № 59 изложить в новой редакции: 

«Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений 

о местоположении границ земельного участка, который находится в 

государственной или муниципальной собственности и в отношении которого 

осуществляется перераспределение, не является основанием для отказа в 

заключении соглашения о перераспределении земельных участков. В этом 

случае заявитель обеспечивает выполнение кадастровых работ в целях 

государственного кадастрового учета земельного участка, право собственности 

на который приобретает заявитель, и обращается с заявлением о 

государственном кадастровом учете такого земельного участка. При этом 

земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной 

собственности, сохраняется в измененных границах (измененный земельный 

участок). 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Официальный бюллетень органов местного 



 2 

самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения» и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                В. В. Семёнов 


